
 

Publicado em: 15/06/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 092/22 – CSC                                                   DATA: 15/06/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 601/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, 
Copa e Cozinha (Balde, Estopa Limpeza, Copo Descartável e Outros), para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades de 
Todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.  
1.2) PE n° 602/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produtos para Saúde 
(Seringa Descartável, Compressa de Gaze e Outros), para Abastecer o 
Estoque da Gerência de Logística, com Objetivo de atender as necessidades 
da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.   
1.3) PE n° 603/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Teclado, Monitor de Vídeo e Outros), no Intuito Aparelhar e Modernizar a 
Delegacia Geral de Polícia Civil do Estado do Amazonas - PCAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 30 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 30 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 604/2022–CSC: Aquisição de Veículos (Caminhão Tipo Baú), 
para Apoiar na Modernização das Centrais de Recebimento e Distribuição 
de Produtos (Banco de Alimentos), da Agricultura Familiar no Âmbito do 
Projeto PAA em 5 Municípios - Secretaria de Estado de Produção Rural - 
SEPROR.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de julho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 01 de julho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 498/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para 
Biópsia, Sonda Nasogástrica e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de junho de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de junho de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
4.1) PE n° 519/2022–CSC: Aquisição de Tela Sintética Cirúrgica 20 a 30cm 
x 30cm, com Objetivo de atender as necessidades do Setor de OPME da 
Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de junho de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 22 de junho de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 420/2022-CSC, dia 22/06/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 


